PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.11.2016 года

                                                                                    №494
                                                      село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 1 марта 2016 года №103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 17 ноября 2016 года №7-02-16/10578, в целях приведения установленного административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 1 марта 2016 года №103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:

1) дополнить раздел «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» пунктом 2.21.26:

«2.21.26. Если в ходе проверки действительности квалифицированной подписи, с использованием которой подписан электронный документ (пакет электронных документов) о предоставлении услуги, исполнитель услуг выявит несоблюдение установленных условий признания ее действительности,  заявление и документы заявителя возвращаются по адресу электронной почты заявителя  или в его личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  заявителя в течение трех дней с мотивировочным отказом. После получения уведомления заявитель вправе обратиться повторно с обращением о предоставлении услуги, устранив нарушения, которые послужили основанием для отказа в приеме к рассмотрению первичного обращения.»;

2) изложить пункты 2.31, 2.32   раздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» в следующей редакции:

«2.31. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-гигиеническим правилам и нормативам, правилам пожарной безопасности, безопасности труда, обеспечивать свободное передвижение и беспрепятственный доступ маломобильных граждан. Помещения оборудуются системами кондиционирования (охлаждения и нагревания) и вентилирования воздуха, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. На видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации людей. Предусматривается оборудование доступного места общественного пользования (туалет).

2.32. В целях доступности инвалидов к получению услуги, вход в здания МАУ МФЦ и Администрации поселения должны быть оборудованы в соответствии с законом Краснодарского края от 27.04.2007  № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного  доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае»  а также соответствовать СП 59.13330.2012 "Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001", утвержденному Приказом Минрегиона России от 27.12.2011 N 605.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Киевского сельского
поселения Крымского района                                                               Я.Г.Будагов